
Un service continu avec le nouveau Bus de Nuit N138 

• �Le nouveau Bus de Nuit N138  vous permet de vous déplacer de nuit, 7j/7, toute 
l’année, entre Paris Gare de Lyon et la Gare de Coulommiers.

• �Il prend le relais après le dernier train pour vous proposer un lien permanent entre 
les gares du territoire, et notamment la gare de Chessy-Sud pour les travailleurs 
de la zone d’emplois.

DIRECTION PARIS GARE DE LYON
DU LUNDI AU DIMANCHE
Gare de Coulommiers 00:00 01:00 02:00 02:45
Mouroux – Belle Idée 00:07 01:07 02:07 02:52
Gare de Crécy-la-Chapelle 00:22 01:22 02:22 03:07
Gare de Villiers – Montbarbin 00:26 01:26 02:26 03:11
Gare de MLV Chessy Sud 00:38 01:38 02:38 03:23
Gare de Val d’Europe 00:45 01:45 02:45 03:30
Gare de Torcy 01:01 02:01 03:01 03:46
Paris – Terroirs de France 01:23 02:23 03:23 04:08
Paris - Ministère de l’Economie et des 
Finances 01:31 02:31 03:31 04:16

Paris Gare de Lyon - Van Gogh 01:34 02:34 03:34 04:19

Serris

Mouroux

Chessy

Crécy-
la-Chapelle

Torcy

Paris

N

1 km

14 min

Ministère de l'Economie 
et des Finances

&£

Terroirs de France
&£

Gare de Torcy
&£

Gare de Lyon
Van Gogh

N11 • N12 • N16 • N31 • N32
N33 • N34 • N35 • N130
N132 • N133 • N134 • N144

Gare
de Coulommiers

N32 • N35 • N130

N32 • N130

Gare de MLV
Chessy Sud

&£

Gare de Villiers -
Montbarbin

&£

Gare de Crécy-
la-Chapelle

&£

Belle Idée

Gare de Val
d’Europe

&£

N130 • N141
(Chessy Nord)N130

N34 • N130

©
 O

SM

05.22

Gare de Lyon – Van Gogh Gare de Coulommiers138

ZONE 5ZONE 5ZONE 1 ZONE 1 ZONE 1,2,3,4 ZONE 1,2,3,4

Votre Bus de Nuit N138, c’est :
• �4 allers-retours chaque nuit, avec un départ toutes 

les heures entre minuit et 4h00.

• �La desserte de Torcy, Val d’Europe, Chessy Sud, 
Villiers-Montbarbin, Crécy-la-Chapelle, Mouroux et 
Coulommiers.

• �Le service de réveil à l’arrêt : à la montée, indiquez 
votre point de descente au conducteur qui vous 
réveillera si vous vous endormez.

DIRECTION COULOMMIERS GARE SNCF
DU LUNDI AU DIMANCHE
Paris Gare de Lyon - Van Gogh 00:50 01:50 02:50 03:50
Paris - Ministère de l’Economie et des 
Finances 00:54 01:54 02:54 03:54

Paris – Terroirs de France 01:00 02:00 03:00 04:00
Gare de Torcy 01:25 02:25 03:25 04:25
Gare de Val d’Europe 01:41 02:41 03:41 04:41
Gare de MLV Chessy Sud 01:47 02:47 03:47 04:47
Gare de Villiers – Montbarbin 02:00 03:00 04:00 05:00
Gare de Crécy-la-Chapelle 02:04 03:04 04:04 05:04
Mouroux – Belle Idée 02:20 03:20 04:20 05:20
Gare de Coulommiers 02:26 03:26 04:26 05:26

GARE DE COULOMMIERSGARE DE COULOMMIERS

N138

 

Informations pratiques
& points de vente

Contact

TRANSDEV
MELUN VAL DE SEINE

400, rue des trois Tilleuls
77000 VAUX-LE-PENIL

Téléchargez
gratuitement
l’appli Acceo

www.iledefrance-mobilites.fr

Points de vente

 

 

 

DISPONIBLE SUR

www.transdev-idf.com
/contact

Objets trouvés

@Melun_IDFM

COULOMMIERS
Accueil du centre Transdev
Brie et deux Morin
24 Boulevard de la Marne

Le café de la gare
2, rue de la Gare

Le café des sports
17-19, rue de la Pêcherie

Le Longchamp
29, rue Beaurepaire

Le Sulky d’Or
ZAC de Vaux - Centre Cial

LA FERTÉ-GAUCHER
Office de Tourisme
35 Rue des Promenades

Contact

TRANSDEV 
Brie et deux Morin

24 Boulevard de la Marne
77120 Coulommiers

iledefrance-mobilites.fr
> Actus > Brie 2 Morin

service gratuit + prix appel
01 64 04 15 22

Acceo
Solution de mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

Téléchargez gratuitement
les applications :

Itinéraires, infos trafic, déviations : 

Île-de-France
Mobilités

Île-de-France Mobilités
appli TàD 

DISPONIBLE SUR

Plus d’infos sur :

iledefrance-mobilites.fr  
> actus > Brie 2 Morin

@Brie2Morin_IDFM

Vous bougez
sans compter, 
adoptez
le bus sur
Coulommiers !
À PARTIR DU 1ER AOÛT 2022

N13817



Coulommiers

Nouvelle France
Rue Collot

Rue Maillot n°24

Place Triangle Canivet
Garage du Château

Hôpital

Cité Scolaire

Hôpital Psychiatrique

Avenue Gastellier

Rue Neuve des Prés n°46

Rue Carnot
Abel Prouharam

Gambetta

Avenue de Rebais / Rue Verte

Collège Hippolyte Rémy

Avenue de Strasbourg

ZA Boulevard de la Marne
(Centre commercial)

Vaux Résidence

Place Mortier / Delsol

Petit Aulnoys

Rue de Pontmoulin n°46

Pontmoulin

Cimetière

Theil Lavoir

Theil Place

Theil n°88 Rue Principale

Gare de Coulommiers

01 03A 03B 17
41B41A A B

Transilien P

3

N600 m

9 min

GARE DE COULOMMIERSGARE DE COULOMMIERS

17

Coulommiers

Nouvelle France
Rue Collot

Rue Maillot n°24

Place Triangle Canivet
Garage du Château

Hôpital

Cité Scolaire

Hôpital Psychiatrique

Avenue Gastellier

Rue Neuve des Prés n°46

Rue Carnot
Abel Prouharam

Gambetta

Avenue de Rebais / Rue Verte

Collège Hippolyte Rémy

Avenue de Strasbourg

ZA Boulevard de la Marne
(Centre commercial)

Vaux Résidence

Place Mortier / Delsol

Petit Aulnoys

Rue de Pontmoulin n°46

Pontmoulin

Cimetière

Theil Lavoir

Theil Place

Theil n°88 Rue Principale

Gare de Coulommiers

01 03A 03B 17
41B41A A B

Transilien P

3

N600 m

9 min

Appli TàD 
Île-de-France 
Mobilités

tad.idfmobilites.fr
09 70 80 96 63 
Du lundi au vendredi 
De 9h à 18h

Une offre bus toujours plus connectée.

Redécouvrez le Transport à la 
Demande sur Coulommiers !

Votre ligne Express 17 évolue  
pour mieux vous servir.

N

1600 m

24 min

Victor Hugo
£

£

Avenue des États-Unis
£

Place Saint-Denis
£

Berthereau
£

£Gare de Villiers Montbarbin 
µ

£

Gare de MLV Chessy Sud
$

£

Gare de Coulommiers
$

£

Gare de Crécy-la-Chapelle
$

£

La Halle

£

Voisins
£

Belle Croix
£

Cité Scolaire
£

Gambetta
£

La Chapelle
£

Mitheuil D934
£

Belle Idée
£

Avenue de Rebais
$

£

Callagum
&£

La Ferté-
Gaucher

Coulommiers

Chailly-
en-Brie

Mouroux

Crécy-la-
Chapelle

Chessy

D 934

Av. Paul Séramy

A4

A4

D 934

Desserte principale
Desserte secondaire
Desserte principale
Desserte secondaire

Gare de MLV Chessy Sud Gare de Crécy-la-Chapelle Gare de Coulommiers La Ferté-Gaucher La Halle  ou  Avenue de Rebais

ZONE 5ZONE 5

©
 O

SM

05.22

17

13 • 17 • 19 • 38 • 47 • 50 • 62 • N138

P • A • B • 01 • 3 • 03A • 03B • 41A
41B • TAD COULOMMIERS • N13808A • 08AS • 08B • 08C • 13A • 13B

18 • 59 • 71 • 73 • N138 • TAD Créçois

Déplacez vous entre n’importe 
quel point d’arrêt de la carte “ ” 
sur simple réservation.

Nouveauté :

Qu’est ce qui change sur le TàD Coulommiers ?

Votre TàD Coulommiers vous permet désormais de vous déplacer 
indifféremment entre tous les points d’arrêts de Coulommiers intra-muros.

Des trajets plus directs, c’est moins de changements, et une arrivée plus 
rapide à destination, où que vous soyez !

Comment ça fonctionne ?

Rien ne change ! 

Réservez votre trajet comme vous en aviez l’habitude, jusqu’à 30 jours avant 
le jour de votre trajet, et jusqu’à 1h avant le départ :

Présentez-vous à l’arrêt le plus proche de chez vous : 
le TàD vient vous chercher et vous dépose à votre destination.

Le service est accessible à tous : 
• les enfants de moins de 10 ans doivent être accompagnés d’un adulte. 
• les jeunes entre 11 et 17 ans peuvent emprunter ce service avec autorisation 
parentale. 
• si vous êtes une personne à mobilité réduite, merci de le signaler lors de la 
réservation.

Horaires de fonctionnement inchangés

• Du lundi au vendredi de 7h30 à 12h et de 13h à 18h. 
• Le samedi de 9h à 12h et de 13h à 17h.

•	 Grâce à votre ligne 17 , profitez d’une connexion renforcée entre  
Crécy-la-Chapelle et Coulommiers avec une desserte systématique des  
arrêts « La Chapelle » et de la Gare de Crécy.

•	 Profitez de 6 allers-retours supplémentaires par jour en heures de pointe.  

•	     Dans le sens Coulommiers > Crécy, vous bénéficiez désormais de 57 courses 
en semaine, 33 le samedi, et 18 le dimanche.

•	 Dans le sens Crécy > Coulommiers vous bénéficiez désormais de 57 courses 
en semaine, 37 le samedi, et 19 le dimanche.


